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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 24 de agosto de 2010 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al undécimo 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/05/2010 a 20/08/2010): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior    223.840      -20.450.165,59 
      
Compras    898.101  18,60    -16.706.747,16 
Ventas   (896.101)  18,44     16.523.708,06 
         2.000             -183.039,10 
      
Actual     225.840      -20.633.204,69 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    223.840       

21/05/2010 50.497 274.337 0,3032% 14,69 -741.897,85 

21/05/2010 (50.497) 223.840 0,2474% 14,67 740.944,49 

24/05/2010 53.889 277.729 0,3070% 14,58 -785.602,70 

24/05/2010 (53.889) 223.840 0,2474% 14,56 784.624,57 

25/05/2010 59.814 283.654 0,3135% 13,84 -827.988,37 

25/05/2010 (59.814) 223.840 0,2474% 13,83 827.249,99 

26/05/2010 64.832 288.672 0,3191% 14,03 -909.272,50 

26/05/2010 (64.832) 223.840 0,2474% 14,02 908.747,01 

29/07/2010 64.170 288.010 0,3183% 22,72 -1.458.132,56 

03/08/2010 27.460 315.470 0,3487% 21,11 -579.625,15 

03/08/2010 (22.955) 292.515 0,3233% 21,07 483.758,57 

03/08/2010 (8.500) 284.015 0,3139% 20,75 176.358,73 

03/08/2010 (4.000) 280.015 0,3095% 20,76 83.026,33 

03/08/2010 (2.000) 278.015 0,3073% 20,76 41.529,64 

03/08/2010 (1.000) 277.015 0,3062% 20,88 20.876,94 

03/08/2010 (2.000) 275.015 0,3040% 20,84 41.679,23 

03/08/2010 (1.000) 274.015 0,3029% 20,80 20.802,14 

03/08/2010 (3.772) 270.243 0,2987% 20,90 78.838,77 

03/08/2010 (3.000) 267.243 0,2954% 20,91 62.716,51 

03/08/2010 (2.000) 265.243 0,2932% 20,92 41.848,76 

03/08/2010 (2.500) 262.743 0,2904% 20,92 52.287,64 

03/08/2010 (1.000) 261.743 0,2893% 20,93 20.931,78 

03/08/2010 (1.500) 260.243 0,2877% 20,93 31.392,63 

03/08/2010 (7.000) 253.243 0,2799% 20,75 145.268,53 

03/08/2010 (1.000) 252.243 0,2788% 20,84 20.842,03 

04/08/2010 (2.000) 250.243 0,2766% 20,57 41.140,71 

04/08/2010 (500) 249.743 0,2761% 20,59 10.292,51 

04/08/2010 (2.050) 247.693 0,2738% 20,64 42.312,50 

04/08/2010 (2.598) 245.095 0,2709% 20,61 53.547,33 

04/08/2010 (3.460) 241.635 0,2671% 20,75 71.799,28 

04/08/2010 (5.613) 236.022 0,2609% 20,69 116.118,57 

04/08/2010 (1.700) 234.322 0,2590% 20,67 35.138,18 

04/08/2010 (1.500) 232.822 0,2573% 20,74 31.108,43 

04/08/2010 (1.977) 230.845 0,2552% 20,68 40.884,39 

04/08/2010 (1.500) 229.345 0,2535% 20,77 31.153,31 

04/08/2010 (1.000) 228.345 0,2524% 20,79 20.787,17 

04/08/2010 62.447 290.792 0,3214% 20,80 -1.299.046,78 

04/08/2010 (62.447) 228.345 0,2524% 20,77 1.296.938,86 

05/08/2010 52.000 280.345 0,3099% 20,82 -1.082.592,78 

05/08/2010 (52.000) 228.345 0,2524% 20,79 1.080.877,29 

06/08/2010 55.255 283.600 0,3135% 20,33 -1.123.578,76 

06/08/2010 (47.255) 236.345 0,2612% 20,34 960.932,09 

09/08/2010 48.544 284.889 0,3149% 20,48 -994.163,90 

09/08/2010 (61.049) 223.840 0,2474% 20,46 1.249.079,15 

10/08/2010 51.547 275.387 0,3044% 20,18 -1.040.111,94 

10/08/2010 (51.547) 223.840 0,2474% 20,15 1.038.835,53 
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11/08/2010 44.877 268.717 0,2970% 19,30 -865.996,02 

11/08/2010 (38.877) 229.840 0,2541% 19,24 747.907,92 

12/08/2010 44.587 274.427 0,3033% 18,86 -841.070,66 

12/08/2010 (44.587) 229.840 0,2541% 18,84 839.831,78 

13/08/2010 27.000 256.840 0,2839% 18,68 -504.238,53 

13/08/2010 (27.000) 229.840 0,2541% 18,65 503.432,04 

16/08/2010 35.577 265.417 0,2934% 18,76 -667.468,23 

16/08/2010 (35.577) 229.840 0,2541% 18,73 666.388,75 

17/08/2010 39.770 269.610 0,2980% 19,24 -765.278,51 

17/08/2010 (39.770) 229.840 0,2541% 19,22 764.189,54 

18/08/2010 35.547 265.387 0,2933% 19,51 -693.490,32 

18/08/2010 (41.547) 223.840 0,2474% 19,49 809.599,20 

19/08/2010 34.744 258.584 0,2858% 19,39 -673.703,38 

19/08/2010 (34.744) 223.840 0,2474% 19,36 672.682,65 

20/08/2010 45.544 269.384 0,2978% 18,74 -853.488,22 

20/08/2010 (43.544) 225.840 0,2496% 18,72 815.006,59 

      

      

      

Anterior 223.840   0,2474%   -20.450.165,59 

      

Compras 898.101   0,9927% 18,60 -16.706.747,16 

Ventas (896.101)   -0,9905% 18,44 16.523.708,06 

  2.000   0,0022%   -183.039,10 

      

Actual 225.840   0,2496%   -20.633.204,69 

 


